<sup>8</sup> *Олена Пчілка.* Наші поети з народу // Рідний край, 1908, № 23, 28 червня. С. 8.

<sup>9</sup> *Поліщук К.* При Центральній Раді (фрагменти зі спогадів) // За золотоверхий Київ. Львів: 1922, С. 23-24.

*Віталій Скальський*

року<sup>10</sup>. Єдиний публічний виступ Корнія Гуленка відбувся 15 (28) грудня 1917 року при обговоренні проєкту Тимчасового земельного закону<sup>11</sup>.

Після відступу українських сил з Києва на межі січня–лютого 1918 року, Корній Гуленко повернувся до села Жуківці Київського повіту, де проживав. У цей час владу у Трипільській волості захопили пробільшовицькі кримінальні елементи у вигляді «ревкому».

Публікація документів супроводжується коментарями довідкового характеру.

### ***Публікація документів***

#### **Документ № 1**

#### **Повідомлення у газеті «Нова рада» щодо ситуації у Трипільській волості у лютому–березні 1918 року *Київ, 20(7) березня 1918 року***

ТРИПЛІТЬСЬКА ВОЛОСТЬ (Київського повіту). Останніми часами місцеві розбишаки, дякуючи владі большевиків, підняли голови. Села волості, були затоплені хвилею анархії: грабування і вбивства стали звичайною річчю.

Несвідомість селян, загіпнотизованих большевицькою демагогією, помагала «роботі розбишак».

Певно Гусачівці і Дерев'янці уб'ють розбишак Красного і цим закінчиться «помста», але не дай Боже, коли вбивства злодіїв без суду викличуть чорну мару терору... Наслідки будуть сумні – особливо маючи на увазі, що села повні зброї.

*Нова рада, 1918, № 37, 20(7) березня, С. 4.*

## **Документ № 2**

### **Газетне повідомлення про вбивство члена Центральної Ради Корнія Гуленка** *Київ, 21 (8) березня*

#### **Смерть члена Центральної Ради**

«Нова рада» у вчорашньому номері подала звістку про вбивство члена Центральної Ради селянина с. Жуковців Київ. повіту Корнія Гуленка. Гуленко працював в Селянській Спілці і був завше переконаним членом У.Ц.Р. Гуленка забили розбішаки, які під час перебування большевиків у Києві тероризували весь повіт.

*Народня воля, 1918, № 33, 21(8) березня, С. 3.*

### **Документ № 3**

#### **Некролог Кліма Поліщука на смерть члена Центральної Ради Корнія Гуленка**

*Київ, 21 (8) березня 1918 року*

#### **Селянин Корній Гуленко**

Багато світлих ідейних сил загинуло в ці тяжкі часи боротьби і загального безладдя. Багато чистих серцем і простих душею зробилося невинною жертвою здичавілої юрби. Гинули ті, що свято вірили в кращу будучність свого народу і уперто боролися за його волю.

В особі Корнія Гуленка село стратило свого культурного робітника, а українське громадянство свідомого свого члена.

Вже немає його в сільській громаді, але громада його ніколи не забуде і довго ще житиме пам'ять про того, хто освідомляв і своїми піснями розважав і радував своє рідне село. Вічна пам'ять йому.

**Клим Поліщук**

*Народня воля, 1918, № 33, 21(8) березня, С. 2-3.*

## **References**

Buczko M. etc. (1967). *Narysy istorii Kyivskoi oblasnoi partiinoi organizacii.* [in Ukrainian].

Mashkevych S.V.(2019). Kiev 1917–1920. Proshhanie s imperiei. [in Russian].

Ovdiyenko P., Potapenko M. (2002). Bilya vytokiv ukrainskogo livogo radykalizmu: istorychnyj portret L.